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Komuna e Prishtin6s (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6r6n an6; dhe

Transporti i nx6n6sve dhe arsimtar6ve

Lloto 1 : Vranidoll-Tenezhdoll-anasjelltas

Nr i prokurimit 616-22-3621-2-2-l

Nr i brendsh6m 6162205422r

Neni 1 Ldnda

1'1 Ldnda ate eshte qe td themel shtet, duke perfshird grnimet per nj6si dherregullat e t p€ rbimeve ne vijim: i porti i nx6n6sve dhe arsimtareve -Lloto1 Vranido l-an

Autoriteti Kontraktues bdn6 blerjen vetdm n€ em6r td vetd Autoritetit

rje. P.sh. Kurdo qe
tenton te bteje artikuj
i sherbimeve, duke

e percaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
n€ Nenin1.1 Oshte (ane) i/to detyruar te pdrdore/in kot6 marreveshje kornizd sa herdete permendura nd 1.'l-

1'4 Kontrata hyn€ n€ fuqi nga dita e n€nshkrimit te kontrates dhe p€rfundon pas 12 muajsh.

Neni? Koha e pErfundimit

2' 1. Afati kolrof per kryerje td shdrbimeve do t€ jet6 12 mual nga koha e leshimit t6 urdh6r. blerjes nga ana eAutoritetit Kontraktues.

2.2vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve do t€ jet6 Komuna e prishtines

B28 Dosja e Ten



Neni 3 Qmimi

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratEs

3'1 Qmimet njdsite shdrbimeve jand paraqitur n6 ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofruesi i
ShOrbimeve.

i lejuar nga vlera totale indikative

ii':,:fii,|,iffii?,.ii:!: e vetmja pasese qe Autoriteti Kontraktues i ka

;.?.4##:1."#ff[|*AfJttt fikse dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve p6r porositd e vendosura ndn

3'4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pargjithshme dheiose te veqanta te Kontrates.

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 viiim:

(a) Kontrata publike Korniz6;(b) Kushtet e Veean(c) Kushtet e pdigjit
(d) TenderiiOfrue-si
(e) oferta financiare (Lis ke perfshire specifiki et Teknike;

4'2 Dokumentet e ndryshme q:.e qePe.Jl6 kontratdn konsiderohet se shplegojnd njera tjetr6n; dhe ne raste t6paqartesisd ose divergjencds, ato ouhefte texonen-r;ipas i"roii'te perparesiie'ne t,i .irin jan6 dhen6 me sip6r.
Neni 5 Komunikimet

te bejne me kdt6 Ko
ana rlbter ounei te ce I:lkt-,"t,
Komrinikatat duhet t6 mrln e saj

, telefaks,

vdrtetim t6 pranimit td saj, ai duhet ta thpranimin e komunikates me shkrim, d6rgu
t6 gjitha rastet, ddrguesi duhet tii marre tda ti;c Ut.

:ri Ij3 ffi,t''#?;'.;,.3:i?;:tHrHrl**"J 
shqipel nd tri orisjinare, dv orisjinare p6r Autoritetin Kontraktues

1 Gluha do t6 jetd gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuestt n6 kdt6 ternder



P€r Autoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli Emri:

Udh€heqds i Ppkurimit I Pozita: \

N€nsh]c-imi

vv{

p Data:

Vula:



4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€nmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithatg mund t6 siguroj, kue konsiderond si t6 nevojshme, page"it direkte per ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sh
agjentdve ose t€ t' giabimet dhe negli te
agjenteve te rij t"",!:l'Ji]#ll fi3 "rn€nkontraktuesit e liron ofruesin e sh I

Neni 5 Tatimi

l;rffft::'r: P:g?'ff"" 
esht6 pergjesj€s per td sjitira tatirnet dhe detyrimet dosanore n6 pdrputhje me Ligjin e

5'2 T6 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p6rfshir6 nd gmimin e kontraktuar.
5'3 Menaxheri i Projektit do tdtt-armonizoje gmimin e kontraktuar ndse.konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda dat€s prej 28 ditesh paia dorezimit td tenderit dhe dat6s se runoii t6-vdrtetimit t6 ekzekutirnit teshdrbimeve.

5 4 Menaxheri i Projektit nuk do t6 lejojd ndryshimin e grnimit t6 kontraktuar pdr shkak td ngritjes sd tatimeve dhe/osengritjes se detyrimeve doganore ne qoite se klo ka ndodhlr gjate kohes sa ka qen€ n6 vones6 ofruesi i sherbimeve.
Neni 6 Filimi dhe Ekzekutimi ish€rbimeve
6'1 ofruesi i shdrbimit duhet t€ filloje sherbimet sa me shpejt qd eshtd e arsyeshme e mundur pas mar{les s€ urdhrit meekspeditdn e duhur dhe pa vonesd.

6'2 ofruesi i shdrbimeve. d-o td p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifik t6 Formularit tdKontratds Ndse ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne o"ten e caktuar, ai do t s per td paguardemet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete oita e perruno,miii. ib grit[.
Neni 7 Zgjatla e periudh6s s6 ekzekutimit
71 ofruesi ishdrbimit mund.te.!€1koje zgjatje t€ periudhds s6 ekzekutimit n6se reatizimi ikontratds s6 tij vonohet, osepiitet se do t€ vonohet, p€r ndonj€run ng"ieio 

"r.y",
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet nO nenin g;

itdve me t6 kuptuar s sd mund t€ ndodhe, ofruesi i Shdrbimeve do te njoftoj Autoritetinllimin e tij o€ te bej nje r zgjaljen e periudhes re r"""li.ir-it iei't'e'"iren ai konsideron se ka tee kur 6shtd rdnd dako noernlet ofruesit td shdrbimeve dne nutoritetit Kontraktues, brenoa30 diteve nga e njdjta pikd n6 koh6 td sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi t6 plot6 ne menyrd q6 td mund t6shqyrtohet kdrkesa.

7.

t,i dura nd 7.2, me ane t€ njoftimit me shkrim do
re ekzekutimit , ose n€ menyre prospektive dhedainukkat

Neni 8 Forca Madhore

8'1' Asnjera pald nuk ka b6r6 shkelje t6 obligimeve t6 sajsipas kontrates n6se realizimi i obligimeve tdtilla parandalohet nga shkaktuar ngi nje for{e madhore qe shkaktohet pas dat6s s€ njoftimit mbi dhdnietd kontrat€s ose kur ko i.

8'2' Termi "forcd madhore"-do td thot6 veprimet e zotit, r]oditjet, lljet e. objektit ose grregullimet tjera industriale,veprim t pubrik, ruftdrat qofshin te dekraruara orujo, orrot" reberimei d ete toke , shtrdngatat, vetdtima, v€rshimet, erozii,net, ir"ri t "iuit", 6 sngjash ashikuar q€ dsht6 pdrtej kontroilit t6 pardver arre nul und t6 p n



jete pergjegjes per ddmet e lik n6se realiziminimet e tij me kontratd 6shtd t6 fo Autoritetitd paguajd interes pdr pagesa alizim 
"rJ.;-ner.loj tjeter i deshtimit p€r td kryer ultat i

Neni g Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Ko,ntraktues
9 1 Autoriteti kontraktues- mundet qe, pasi t'ijape ofruesit td sh€rbimeve 14 ditd paralajmdrim, ta nddrpres6 kontrat.n n€ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

:?#i:lilt _ll,li t:?" 6dh6n€nsa
sipas kontrate L:lt"^ ?:ijl isimet e veta

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga autoritetikontraktues,

(c) ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikuit kontrat€n apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues;

esi i

marr uke u rnbyllur; pundt e tij u aom a gjykatat, ka

ose aktivitetet biznesore, i nd rocedu lid_iilr me ato
ionin qd shkaktohet nga ndon 16 e n parapar. n6

I3llf:?J;htirbimeve 
eshte denuar pdr njd shkelje qe ka te bdjd me sjeljen proresionare, permes nj€ sjykimi q6 ka

3 
":ifiTl;"P["J:'#iJffiili":l i;lill?it:: 

per sjelje td rdnd€ t€ keqe jo proresionare td deshmuar me sraredo mjeti

ItJ flt:ffiffjfi1Ji!?1il ;:l]d 
n€nshtruar nje gjvkimi qe ka rorcdn e res iudicataper mashtrim, korrupsion, perrshirje

(h) te gjitha modifikimet organizative qd pdrfshijne ndry'shime nd personaritetin rigjor, natyren ose kontrollin e ofruesittd shdrbimeve, p€rveg n6se kdto mooiRtime regjistrohen n6 suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjetdr rigjore qe i pengon rearizimit td kontrates;

(l) ofruesi i sh€rbimeve 
11f ariin t€ jape garancind oser sigurimin e k_6rk_uar, ose ndse personr qd e jep garancin6 aposigurimin me te hershem td k6rkuar ne kontraten e tanishmi nuk 6sht€ n6 gjendje t,i plot6soj6 zotimet e tij.

9.2 Nde
shdrbim m ndaj te drejtave apo mundesive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe ofruesit t6
tretd n6 ontraktues, pas kbrsaj mund to ndnshkruajd noonie [ontratd tjeter me nle p"ie te

9.3
ndd ldshimit td njoftimit td nddrprerjes sd kontratds, do ta udh6zoj6 ofruesin e Shdrbimeve q6 i6p6r ffi[:ilji 

permbvllur ekzekutimin e shdrbimeve .e;6il; te srrpejte one te rregutriJhe

9 4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt q6 t6 jet6 e mundur dhe n6 prani t6 ofruesit te sh€rbimeve



ose td pd atyre thi e duhur, do ta pdrgatise njd raport mbi sherbimet e kryera. Do tdpergatitet duhet t'i hen ofruesiile sherbimeve dhe parave qe i ka boxh ofruesi ,Shdrbime tdn e nd€rprerjes s6 f<ontrates.--

I ues_ nuk do t6 jete i ob tlera sin ep nd€rsa Autoriteti kontrakt ie m iru.ri _li::
lara nderprer.le. 

"e 
tollr"otfJuesin 

e sherbimeve mdn 'i pag meve

,?:ffrnfl::'j[:xl"#?$:-Tffi'"t kontratdn, ai do td ketd td drejte rd marrrli nsa ofruesi i sherbimeve humbjer qd i

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve

;:rliJffi:::iffijn!1ff[;,?ffir:.1' pararajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta nd.rpresd

;",l:: i:'flJ;iffi?:fffiTJijjiHT,?li,"n""t qd duhet t6 pasuhen n6 ndonje cerlinkatd td reshuar nsa

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas riku.ytimeve t6 perseritura; ose

c' ose' si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i sh6rbimeve dshtd i paaftd t€ kryej nje pjesd materiale t6 sherbimevepdr njd periudh€ prejjo m6 pak se gjashtddhjete (60) dite.

ffiri,ili,ejifffirf,::_i:!1.fij:J:runim 
peir ndonjd 15 drejrd epo auroriler trerer sipas trontratris se Aurorilerri

10'3 Ne rast te nderDrlrj9s si93s paragrafit (a) dhe (b) te seksiorrit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd ofruesin eshdrbimeve per humbje'ose dem qe rrrJlili6 shkaktuar ofruesit t6 shdrbimr ve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve
11 1 ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje me praktikat m6 td rniraprofesionale.

11

sn Pajtohet me dna ues Krrr ofrrrc
de e nje urdhri a dve ues' Kur Ofrues !

pa l?#H,.",? lyl ;i:#i5;%:ils
ers

11.3 Ofruesi duhe
Repubrik€n e do td .,lHl? ,'#i: l;"r]'ln'Jr,ffi,!ii"ffi:,1,:!1iJ,?i$i"i;respektojnd d sipas he rregul

11 i Sherbi t Sjitha dokume t edh ciare. A s er aq kohd sa pe [:iFlHl"rJTl;bo zbuloje h ntrates, pa pel kri aktues.
11.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit 6sht6 ni6
korporatat e tilla do t€ jend s6 bashrtu
nga Konsorciumi pdr t6 vepruar n6
konsorciumin. perberja e grupit nuk do

11.6
pdrc
auto
kryej
propozuar vet6m nese kualifikimet e ty
identifikuara.

Neni 't 2 Obigimet e Autoritetit Kontraktues



ue
at enjdhere mendonje informacion dhe / ose dokumente n6
pe i e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kth"h.;A;;;;;i;

l?"?A'JlJ".Xl[;i'tr$l.?i,.i';n?H[j"#!"*"#,L::iJil:,*jt,iJlT:[ffi".,'J::.,. e sh.rbimir p6r t6 sisuruar

12 3 Autoriteti Kontraktues.do t6 caktoj "Menaxhein e proiektit"i cekur T ryK, i citi do te jet6 p€rgjegjds p6r mbikdqyrjene kryerjes se sh€rbimeve gjata g;ithe ifh6r iie'par raportimin 
" EJo noriesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

132 Nese mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandaron p€rdorimin e zakonshdm t6 sherbimeve ne teresi, ddmet elikuiduara td parapara ne paragrafin rs 1 o;e ilogariten ne oJreie ur"res totare t6 porosise.

lli"j:?: l#*'ji,["J,f:'t?'"[1J:l1,le drejten te kdrkoj. s6 paku 10 % "*vrer6s s6 porosise ai mundet, pasi ia
a' Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operat're oK,n,ntk:

ES;

t6 ket6 td drejt€ pdr kompensim; dhe
betur t6 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk
ashtu do td jet6 i detyruar te paguajrkosion

b' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik:- te konfiskoje garancind e realizimit:
- te nddrpresd porosine, dhe n€ keie rast Ofruesi isherbimeve nuk do.te te drejtg p€r kompensim. Ofruesi isherbimeve gjithashtu oo te leG i outvtrli te paguajd tosion pdruese dhe t . ,r,li"itr"r" nga kjo pamunddsr etri; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t€ operatoreve Ekonomik t6 kontrates publike kornizd.

c' /Ve rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoitete tiera Kontraktuese, me nje operatoreekonomik:

- Autoriteti Kon
nuk do td ketd dhe nd k€td rast Ofruesi i Sherbimeve
plot6suese dhe o te jetd i detyruar t6 paguaj6 koston
- te njoftoj Autoritetin Kontr
nga Autoriteti Kontraktues t€ Operatorit Ekonomik dhe kerkon
leshuar, t6 garancisd s6 pe kuivalente me 100/o te porosise se

S.

a' Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tiera Kontraktuese, me disa operatoreekonomik:

- te njoftojAutoritetin Kontraktues i cili
atorit Ekonomik dhe kdrkon
alente me 10% te porosise

d t6 drejtd pdr kompensim. Ofruesi i
et e shkaktuara nga kjo pamund6si e

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik t6 kontrates publike korniz6.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit



14 t6, jo it te rnizoj Autoritetin me siguripe mire d do et ne KVK. Sigu ,it oiien0 ltlidrlt qe o 0 tn0sgk26[uiinl t8 duhu.te ana e

14'2 Garancioni do td vazhdojd t6 mbetet i vlefshdm 30 dita pas ldshimit td Qertifikat6s s6 perfundimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit td kontrat€s do t6 jet€ nd formatin e dh€n6 nd pjesen lV t6 k€saj kontrate.

15'1 ofruesi ishdrbimeve do t€ marr dhe do td ruaj, dhe do t6 shkaktoj Ndnkontraktoret t6 marrin dhe ruajnd, meshpenzimet e tyre, por ne baze td kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe permbulim, sig do t6 specifikohet ne KVK.

15'2 ofruesi ishdrbimeve, me k6rkesd te Autsritotit Kontroktueo, d0 te 0fr0j desfrmi per Autontetin K6ntruktues qdsigurimi i tilld 6shtd marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni15

Neni 16

Neni 17

Sigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

Parimet te pdrgjithshme t6 pagesave

Kualiteti i Kontrollit

bdhen nd qe duhet te bdhen pas faturds se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do tdbankare jesen V, ldentifiki i Financiar, i kdsaj ionirat" qe e plot6son ofruesi iformular, itet kdrkesds p€r pages€, duhet te perdoret per ii raportuar ndryshimet nd

1 duhet n brenda jo md shumd se 30 sh kalendarike nga data ne te cilen k6rkesa eP er pa regjistruar nga departamenti p €s. Data 
" 

p"g"Je* oo-te ;ete data nd td cil€nd ria e Kdrkesa p6r pagese nuk do t'd e pranueshmJnese nuk ptotesohen njd ose mds kesat

ruar ofruesin e Shdrbimeve qd kdrkesa p6r pagesd nuk
shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet d duhurate e tegjitim. e fu et njd.O Shdrbimev pes eapoha sds do t6 nga €shte

ur.

16.4 PasiqO td ketd katuarafatiifundit idh6nd nd Nenin 1
pagesds
Kosovds
te vonua
td cil6n d

16'5 Te gjitha mos pagesat pas g0 ditesh nga skadimi i periudh6s s6 dhdnd nd Nenin .16.2 do it'i japin te drejte ofruesit tdshdrbimeve qd, ose td mos e realizojd kon-trat€n, ose ia nddrpresd at6. me paralajm€rim prej 30 ditesh p6r Autoriteiinkontraktues.

td autoriteteve te tjera dhe nid autoriteti
, vegan€risht obligimet e uesi i shdrbimeve
ndaloje autoritetin kontra orimi i edo dhe te

Neni 18 Pdrmirdsimi i Defekteve



18.'1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh6rbimeve pdr gdo Defekt para pdrfundimit tO kontratds. Periudha
garantuese e defekteve do td zgjatet pdr aq kohe sa Defektet te korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi per nj€ defekt eshtd dhend, ofruesii shdrbimeve duhet te permirdsojdefektin e njoftuar brenda kohds
sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsojd koston e korrigjimit td defektit, ofruesi i shdrbimeve do td paguaj kete
shumE, dhe do pasoj njd ddnim pdr munges€ Ekzekutimiqe llogaritet sig pdrshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni tr 9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkele kontrat€n n6se nuk arrin td shlyej6 ndonj6 nga obligimet e veta me kontrat€ sig eshte cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat6s, pala e d€mtuar do td kete t€ drejtd p€r k6to kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nd€rprerje td kontratds.

19.3 Pdrveg masave tE sip€rp€rmendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) d6me td p€rgjithshme; ose

b) deme tO likuidueshme.

19.4 Mbulimi id6meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi imasave td parapara nd ketd nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
srguna.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosmarrdveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke pdr td zgjidhur nd menyrd miqdsore td gjitha mosmarrdveshjet qe mund ie
ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, pal€t do ta lajm€rojnO njdra tjetr€n me shkrim pdr
q6ndrimet e tyre n€ mosmarrdveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnE se dsht6 e mundshme. NEse cilado
pal6 e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t6 i pergjigjet
k€rkesds per zgjidhje miqdsore brenda '15 ditdsh pas k6rkes6s. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kOsaj zgjidhjeje
do tE jete 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se pdrpjekja pdr td arritur zgjidhje miq6sore ddshton ose ndse pala ddshton i6
pergjigjet me koh6 ndaj kdrkesave per zgjidhje, td dyja pal6t do td jene te lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme td
procedurds sd zgjidhjes s€ mosmarrdveshjes duke e lajmdruar ijetrdn.

20.2 NEse procedura e zgjidhjes miq6sore td mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund td merren vesh td pdrpiqen td
pajtohen permes institucionit td specifikuar nE KVK. N6se nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit td
procedurds sd pajtimit, secila pal6 do te ketd t6 dreltd td vazhdoj€ nd fazdn e ardhshme t6 procedurds sd zgjidhjes sd
mosmarrOveshjes

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd gjyqdsore

21.1 Ndse nuk mund t0 arrihet zgjidhje brenda 30 diidsh nga fillimi i procedurds miqdsore p6r zgjldhje te
mosmarrdveshjes, secila pald mund t€ kerkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrat€rs paldt duhet te vendosin p€r mdnyr6n e zgjidhjes se mosmarrelveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Ddmshpdrblimi

22.1 Ofruesi i shOrbimeve do te mbroje dhe do te d6mshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegj6s pdr te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p6rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve dhe shpenzimet
ne iidhje me: neglizhencOn ose keqpdrdorimei e qellimshme nga ana e ofruesit td sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pal€ e tret€ se sigurimi i atyre shdrbimeve



nga ofruesi i shdrbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo n€ emdr te Autoritetit Kontraktues apo p6rdorimi ose sigurimi i ndonjd
aseti te siguruar nga ofruesi i sh6rbimeve n€ lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel tE drejtat e pron€sisd intelektuale te
asaj pale t€ tret6.

KVK nd vijim do t€ plot6sojnd dhe/ose ndryshojnO KPK. Sa herd q0 ka njd konflikt, dispozitat kdtu do td
mbizotdrojn6 mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrat0s

AmandamentimeVModifikimi i Nenit p€rkat€s nO KPK

POrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qd jand n6 fuqi do td zbatohen pdr te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do t6 jetd gjykata pdrkatOse ne Prishtind.

22 Gjuha e perdorur do tO jet6 gjuha Shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet pas n€nshkrimit te kontrates

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit eshte l0% i vler€s totale te ofeftes per

13 muaj

Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi i

sh€rbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do t0 jend:

(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo dOmtim i Pajisjeve nj€
shum€ e cila 6sht€ e mjaftueshme pdr zdvenddsimin e

tYre;
(b) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim i pron€s

(p6rveg Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n6 lidhje me KontratOn shuma minimale
eshte 15.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shte i oakufizuar.
(c) Nese ndodh ndonjO demtim personalose vdekje:

(i) e pun€tor€ve tO Kontraktuesit 50.000 euro p€r
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive dshtd i

pakufizuar

(ii) e personave td tjer6: 50.000 euro pdr gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive dshte i

oakufizuar

Parimet
pergjithshme
pagesave

LE

TE

16 Kdrkesat per pagese do td bdhen pdr shOrbimet e performuara ne
baza mujore (ex post)

Pagesa do te autorizohet dhe do te b€het nga Autoriteti
Kontraktues p6r sherbimet e performuara ne baza mujore (ex
post).

Nuk ka pagese paraprake.



Kualiteti i Kontrollit
17.1 nla

Zgjidhja miq€sore e
mosmarreveshies

20.2 Komisioni per nde etsim pran€ Ministrise se Drejtesise

mosmarreveshjes
me procedure
gjyqesore

21 1 a) Qdo mosmarreveshje ndOrmjet paleve te cilat mund te lindin
gjate ekzekutimit sd kOsaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur t6
zgjidhet ndryshe ndermjet patdve do te dorezohet Gjykaten
Themelore-Prishtine

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarrOveshje nddrmjet patCve t6
cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk
esht€ e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t6
dordzohet ne arbitrazh t6 Tribunali i Pdrhershem i Arbitrazhit
t€ Kosov6s n€ ad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€
p€rputhje me lre llat e Dhom€s Nd€rkombetare te
Tregtis€.

Para nEnshkri t te kontrat€s palEt duhet te vendosin per
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshies, gjykata apo
arbitrimi.



Data e skadimit

te kontrates Re!ae isni
26.05.2022 nezi:do$l- ltas

i.Trarupord i l!-xp6r gara € odryshne t€
2.Traasporti i testia Komb€tar
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